idem' prior humilitersupplicavit, ut. hospitalariisinterdicere 3, ne de cetero talia in eius prae: tcium attentarent, et ad
resarcienda damna, quae exinde sustinuit, eos compellere digna.
remur. Econtra praedictus preposuit procurator, quod tam
ex privilegio quam ex9 indulgentia speCiali licet hos italariis
omnes passim, praeter excommunicatos et interdictos, ad
ecclesiasticam sepulturam recipere, qui apud illos elegerint
sepeliri, iideiquelo commissa in ultima voluntate relicta
possunt licenter" accipere, soluta. tantummodo quarta
parochiali ecclesiae, de cuius parochia mortuorum eo ora
assumuntur, praeter uam de equis et armis, . uae in ulta
sunt ipsis12 in subsidium terrae sanctae, de qni us quartam
deducere non tenentur. 1-Quum igitur haec et alia,
curam episcopo fuerunt proposita, idem nobis fideliter retulisset,
auditis et intellectis attestationibus et allegationibus universis, de
fratrum nostrorum eonsilio, Talem super his "' duximus
sententiam proferendam, quod praedicti hospitalarii de
cetero non recipiant parochianos ecclesiae supra dictae ad
ecclesiasticam se ulturam, nisi a ud eos elegerint sepeliri.
Et tunc arochialis ecclesia de 0 lationibus, lectis et aliis,
quae de unctus pro anima sua in ultima dispositione reli
quit", praeterquam de equis et armis, reeipiat cartam

artem, et15 hos italarii residuum habeant, nisi 010vel
raude eorum de unctus inductus fuerit ad dispositionem

liuiusmodi faciendam; nihilominus i sis hospitalariis in
iungentes, ut de quarta parte trium 6 millium solidorum
priori satisfaciant memorato, quum constet, eos " a paro
chianis eius 13 illos solidos recepisse, nec19 sit sufiicienter
ostensum, quod eorum oblati vel conversi?o fuissent".
Eisdem praeterea duximus iniungendum, quod, nisi pro
bavcrint, quod G.?" parochianus23 prioris, qui fuit inter
fectus-m.campis, apud ipsos elegerit sepulturam, universa,
quae ipSius intuitu receperunt, priori restituant memorato;
alioquin quartam partem solummodo restituere teneantur.
Pro illis vero?-I, quos censtat infra annos legitimos deces

PIPI: Bb:—c.su ui.-.B.
15)ait: Bblu' ! pr
quarta parte: ib

C )(

13) censentei Coll.cru. 14) beat.: decet: B:
16)abundat: ib. 17)et ne.: GDuc. 13)"'"". ""

19)part: deest: LHBagSa 20)diveraitate: an
ap. . ) Rsshhstumer Reg. rsqu. lx, 88.;Comp.1u. :. ]. li. tain-)

2) Cllromontensi: FGHIKReg.: Clar. et abbati Mauziacenll et m-s- Simoni
archipreeb. de Hermenco Claromont. dioecem: Reg.,-— Polüasi no. 3806
3) 8" doc-Bi:Cati/l 4) quod.: add. aRaym. 5) euoe admittunt id
ecclesiastica sacramenta, et tam excommunicatos quam interdictoe, et
[ W(illelmuui] de Macci-llo,Willelmum Dretturer,
osnuem Bondlner, Durant. e Laser, et duos puero-. filium acilicet

Willelmi de Mezerlis et alium Ioannis de Veutador, infra annos legitimos
constitutos: Reg., sode-mfors modo: Q;, es'nominum diversitatls dapnu- M'
recensereoperaepretium rion durimsss.— a.: "omnia illa/ers omnia miis-ï. W
smm: W. de Muerii et di. I. de 
7) lp": a! 8) interdiceremus: 0 9) ex: deest.- . 10)M*" Com'
mi'."- quoque ultima: 0 Reg. 11) decenter: Cae 12 eis: ib 13)"'P

8 -. "dd- «1Railm- 14 relinquit: 00 Reg. 15) et: deest. 15) qum"
2310-0304]. 17) eos: essi: 0 18) prioris: L'Reg. 19) ulul: aut. Böhm
ach-ommiesi: OReg. 21) add.: eisdem: (&). 22 W.: FHIILb ": VJ
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sisse, eisdem miamzimus, ut quae sepulturae eorum gratia
receperunt restituant universa. Quoenrcall5discretionivestrae
per apostolicaecripta mandamus, quatenus quod a vobis est

"imiliter dt vosappellamusremotapercensuramec team ts rrniter observari. Dat. Ferent ' '
Iun. Ao. IX. t206.] [ m ". Id.

» C A P. XI. 1

Casualiter mortuns privari non debet ecclesiastica aepultnra.

Idem Archiepiscopo Turonensi2.
. . Ex parte parentum M.3 quondam iuvenculae nobis4 est
intimatum, quod, quum in cr culo noctis nobilis vir N.
dominus I." de insula Butardi ' dioeceseosTuronensiseidem
iuvenculae posuisset insidias, volens eam7 a imere, quam
sollic1taverat saepe de stupro, et i sa gartiombusö, qui eam9
rapere nitebantur, super quen am pontem occurreretlo,
tandem ipsa fugiens manus illorum, in amnem de ponte
cadens", fuit casu submersa. Ipsa vero extracta de amne,
dubitaverunt capellani eiusdem loci corpus 12 tradere sepulturae,
et tu eitam requisitus duxisti super hoc responsum apostolicum
requirendum. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta
mandamus, quatenus, quum illa iuvencula non sponte prae
cipitaverit se de ponte, sed, fugiens manus illorum, qui eam,
sicut-superius est expressum, rapere nitebantur, casu ce
cxderit", corpus eius tradi facias ecclesiasticae sepulturae,
praesertim quum ex honesta causa fugisse noscatur, et cui
communicabatur viventi communicandum sit iam14 de
functae. [Dat. ap. S. Petr. IV. Non. Mart. Ponti/'. nostr. Ao.
IX. 1106.]

CAP. xn.!
Si ossa excommunicatontm sunt. sepulta. in ecclesiastico coemeterio, et

iscerni possunt, debent exhumsri et proiici; alias cecus.

Idem Nidrosiensi' Archiepiscopo.
Sacris est canonibus institutum, et utentium consuetudine

approbatam, ut quibus non communicavimusa vivis non com
municemus defunctis, et ut careant ecclesiastica sepultura
qui prius erant" ab ecclesiastica unitate praecisi, nec in
articulo mortis ecclesiae reconciliati fuerint-5. Undeb', si
contingat interdum, quod .ve17excommunicatorum corpora
perö vxolentiam aliquorum, vel alio casu in coemeterio ec
clesiastico tumulentur, si ab aliorum corporibus discerni
poterunt, exhumari debent9 et procul ab ecclesiastica se
pultura iactari. Quodsi discerni non poteruntlo, expedire
non credimus, ut cum excommunicatorum ossibus corpora
extumulentur 11fidelium, quum, licet non obsit iustis sepul
tura nulla vel vilis, impiis tamen celebris vel speciosalï'
non prosit. [Distinguimus etc. cf. c. 5. de his, quae vi [. 40.]

CAP. xm. 1
Terra coemeteriata prosepultnra fodiendavendi non debet.

Innocentius Ili.2' Episcopo Magalonensi.
Abolendae consuetudinis, immo abominabilis corruptelae

perversita53 apud montem Pessulanum 4, ut dicitur, molent,
ut videlicetdecedentibus non prius permittatur effodi-'! se
pultura, quam ro terra, in qua sepeliendi sunt, certum
pretium ecclesiae persolvatur. fQuta igitur id longe est a

regulis/[pictatiset ab ecclesiae honestate, praesentium tihi auctoritate andamus, quatenus, quum logi dioecesanus exsistas,

inhibeas clericis, ne quic uam omnino praesumant exigerehac de causa, miungens aicis, ut lauda ilem consuetudinem,
erga Dei ecclesiam pia devotione fidelium mtroductam, observent
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nec6 fermento haereticae pravitatis illam corrumpere videantur
sub praetextu ecclesiasticae-7puritatis.

CAP. XIV,1
Excommunicatus, qui per mum presbyterum fuit absol tua i

coemeterio sepeliri debet, et ad satisfaciendumcogniitnr£&??? ln

Gregorius IX. Episc0po N.2
Parochi-anetum qui excommunicatus pro manifestis ex

cessnbus, Videlicet homicidio, incendio, violenta manuum
iniecttone in personas ecclesiasticas, ecclesiarum violatione
vel incestu fuit, dum a eret in extremis, per presbyterum
suum iuxta formam ecc esiae absolutus, non debent coeme—
tenum et alia ecclesiae suffragia denegari, sed eius heredes
et propinqm, ad quos bona pervenerunt ipsius, ut ro eodem
sattsfaCiant, censura sunt ecclesiastica compellen i.

TITULUS XXIX.

DE PAROCHIS, ET ALIENIS PAROCHIANIS.

CAP. l.l
Inter episcopum substitutum episcopo haeretica, et i cum episcopum
haereticum reversum et ex dispensatione receptum, divigitur episcopatus

modo hic expresso.

Ex concilio Africano.
Si episcopus ex Donatistis ad catholicam unitatem est

conversus, aequaliter inter se ividant eas9, quae sic in
ventae fuerintö, ubi4 ambae partes fuerint-'", id est, ut alia
loca ad illum, alia ad alium6 pertineant, ita, ut ille dividat,

ui amplius temporis in episc0patu habet, et minor eligat.
öuodsi forte unus fuerit locus, ad eum pertineat, cui vicinior
mt.-enitar. Quod si ambabus cathedris ae ualiter vicinus est, ad
eum pertineat, quem plebs ele erit7. ed si3 forte antiqui
catholici suum [episcopum vo uerint, et illi suum, qui ex
Donatistis 9conversi sunt,p urimorum 10voluntas paucioribus
praeferatur. Si autem partes aequales sunt,maioris temporis
episcopo deputetur". Si autem ita plurima loca inveniuntur,
in quibus ambae partes fuerintls', ut non possint aequaliter
dividi, velut si in'3 impari numero fuerint, distributis eis
locis, qui parem habent numerum, quicunque locus re
manserit", hoc in eo servetur, quod15 dictum est, quum de
uno loco superius tractaretur.

CAP. IIJ
Presbyteri parochiales dominicis diebus et festivis parochianos alienos ad
missam admittere non debent, si ex contemptu ad eorum ecclesiam

Ex concilio Manetensiï'.
Ut dominicisa vel festivis diebus presbyteri, antequam

missam4 celebrent, plebem interrogent, Si alterius paro?
chianus in ecclesia sit, qui proprio contempto presbytero lbi
velit missam audire, quem si mvenertnt5, statim ab ecclesna
abiiciantü.

CAP. ut.!
Episcopus peroobinnum alterius sine ipsius licentie ordinare non potest,

nec eum aliter iudicare.

Hadrianus Papa.
Nullus episcopus alterius parochianum iudicare prae

sumat2, 1—[retinere,aut ordinare absque eius voluntate.-vel.iudi
care, quia, sicut irrita crit cius ordinatio, ita et diiudicatur,
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quaniam censemus nullum alterius iudicis, sui, sententia
teneri. Nam qui eum ordinare non potuit, nec iudicare
ullatenusa potcst-'.

CAP. [V.!
Fine: parochiarum, tie qulbu- censtat, vul tinibns cohaerentia. praescribi

Urbanus ill.?
Su er eo vero, quod apud vos intelleximus dubitatum,

an uo de finibus et his, quae finibus cohaerent, non prae
scri endisa statutum per canones esse dignoscitur, sit in
parochiarum limitibus, sicut in provincialibus, admittendum,
illud rubis respondemus-1, quo bene Videtur in .utroquc
servandum, SI provincim-imi lines ie 'tima probatione vel
alias indubitata lide constiterit-5 ecc esiastica ordinatione
statutose.

CAP. V.1
Si paroehlanus aeudioecesanus domicilium transfert, primu. praelatus in eo
lurii. episcopalis een dioecesim: sibi non vendicat; ecimae tamen prae
diales illius parochias sibi debentur. nisi alteri debeantur ex consuetudine.

Coelestinus ill.?
Signiticavit nobis venerabilis frater noster Aconensisïf'

episcopus, quod, quum post recuperationem Aconensis c1v1
tatis ad habitandum4 in ea se quam plurimi-', contulissent,
qui ante generalem occupationem terrae sanctae inü aliis
civitatibus regni Hierosolymitani [perpetuam? elegerant
mansionem, i-et in ea residentiam face-mitsaliquantum, et adhuc
etiam residentfl in eadem, rraelati praedictarum civitatum eos ad
solvendum sibi iura ecclesiastica compelluntlo. Quia vero trans
gredi non debemus11 terminos a patribus constitutos, aut falcem
in messemmittere alienam, Fraternitati tuae!'-' [per"! apostolica
scripta mandamus, quatenus praedictorum locorum prae
latos, ut sibi nullam in praedictos Aconenses habitatores
iurisdictionem uSurpent, nec ab eis temporalia exigant

auibus spiritualia non ministrant, [monitione14praemissajistrictione, qua convenit, compellatisl-i ita tamen, quod, 51
de agris in eorum parochia constitutis fructus perci iuntlü,
et17 in ultramarinis partibus ratione praediorum 13 ecimaepersolvunturw, deinceps eis'-'0 ipsas2 decimas cum integri
tate persolvant, dicto vero Aconensi tan uam dioecesano
suo cogantur de ceteris res ondere. [Quo si non omnesetc.
Dat. Lat. X. Kal. Ian. 1198.